[image: image1.jpg]

ДУМА
 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.01.2022 г.                                                                                   №204                                                                                                           пгт. Кировский

О принятии решения «О внесении
изменений в решение Думы Кировского
муниципального района от 21.10.2009
№ 861 «Положение «Об управлении и                          распоряжении муниципальной    собственностью Кировского муниципального района»

В целях приведения Положения «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861, в соответствие с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и от 22.07.2008 № 159 – ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь ст.  17 Устава Кировского муниципального района,

Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861 «Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района».
2. Направить принятое решение главе Кировского муниципального района – главе администрации Кировского муниципального района для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                                             М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА
 КИРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ
(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

27.01.2022 г.                                                                                   №64-НПА                                                                                                         пгт. Кировский

«О внесении изменений в решение Думы
Кировского муниципального района
от 21.10.2009  № 861 «Положение

«Об управлении и распоряжении

муниципальной собственностью

Кировского муниципального района»

	Принято Думой Кировского муниципального района

от 27.01.2022 года №204

В целях приведения муниципальных нормативных актов в соответствие с Федеральным законодательством, внести в Положение «Об управлении и распоряжении муниципальной собственностью Кировского муниципального района, принятое решением Думы Кировского муниципального района от 21.10.2009 № 861,  следующие изменения:

  1. В пункте 3.6.  раздела 3. «Порядок учета муниципального имущества» слово «магнитных» заменить словом «электронных» и дополнить предложением следующего содержания: «В  случае  несоответствия информации на указанных носителях приоритет имеет информация на бумажных носителях».
2. Абзац второй пункта 3.2. раздела 3. «Порядок учета муниципального имущества» изложить в следующей редакции:
« - находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение  или  объект  незавершенного  строительства,  земельный  участок,  жилое,  нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости)
3. Пункт 3.7. раздела 3. изложить в следующей редакции:

«3.7. Сведения  об  объектах  учета,  содержащихся  в  реестре,  носят  открытый  характер  и предоставляются любым заинтересованным лицам в виде выписок из реестра. Предоставление  сведений  об  объектах  учета  осуществляется  органом  местного самоуправления,  уполномоченным  на  ведение  реестра,  на  основании  письменных  запросов  в 10-дневный срок со дня поступления запроса.»

4. Пункт 5.3. раздела 5. «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:
«5.3. Муниципальное имущество, включенное в указанный перечень, используется в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. Эти перечни подлежат обязательному опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте администрации Кировского муниципального района и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. В указанный перечень не включаются земельные участки, предусмотренные подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства.»
5. Пункт 5.5. раздела 5. «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«5.5. Запрещается продажа муниципального имущества, включенного в перечень, за исключением возмездного отчуждения такого имущества в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и в случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации. В отношении указанного имущества запрещаются также переуступка прав пользования им, передача прав пользования им в залог и внесение прав пользования таким имуществом в уставный капитал любых других субъектов хозяйственной деятельности, передача третьим лицам прав и обязанностей по договорам аренды такого имущества (перенаем), передача в субаренду, за исключением предоставления такого имущества в субаренду субъектам малого и среднего предпринимательства организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и в случае, если в субаренду предоставляется имущество, предусмотренное пунктом 14 части 1 статьи 17.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите конкуренции".»
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Кировского муниципального района                                          И.И. Вотяков